PAUTA DA 02ª SESSÃO ORDINÁRIA

11/ FEVEREIRO /2019

REQUERIMENTO Nº. 01/2019 - Autoria dos Vereadores - RAFAEL

CLAUDEMIRO NIZATO, FÁBIO MARCELO PIÃO, ALDO ROBERTO DE

ESTÉFANO, OSMAR ISAC PEREIRA  e HERMÍNIO REALINO DEVETACH,

Vereadores da Câmara de José Bonifácio, REQUEREM à Vossa Excelência, ouvido o

plenário, oficiar o Senhor Prefeito Municipal, solicitando as seguintes informações no

prazo regimental de 15 dias:

01) Prestação completa dos gastos das festas realizadas pelo aniversário de José

Bonifácio (24 de junho) dos anos de 2017 e 2018, bem como a prestação das contas

detalhadas das entidades beneficiadas com a cessão do espaço onde se realizou o

evento, inclusive com a destinação detalhada onde foram aplicados os recursos

angariados pelas referidas entidades.

02) Enviar cópias dos documentos de permissão para a cessão do espaço público nas

festividades de 2017 e 2018.

PROJETO DE LEI nº. 018/2018 -  Autoria dos Vereadores FÁBIO MARCELO

PIÃO, JOSÉ FACHIN, RAFAEL CLAUDEMIRO NIZATO, ALDO ROBERTO

DE ESTÉFANO, OSMAR ISAC PEREIRA  e HERMÍNIO REALINO

DEVETACH - INSTITUI A HOMENAGEM PELO DIA DO ADVOGADO NO

MUNICÍPIO DE JOSÉ BONIFÁCIO, COMEMORADO DIA 11 DE AGOSTO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI nº. 00045/2018 -  Autoria do PODER EXECUTIVO - CRIA

NO ÂMBITO DO EXECUTIVO MUNICIPAL PROVENTO PARA PAGAMENTO

PELA PARTICIPAÇÃO EM MUTIRÃO E/OU EVENTO DE COMBATE AO

MOSQUITO AEDES AEGYPTI AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI nº. 00046/2018 - Autoria do PODER EXECUTIVO - DÁ

NOVA REDAÇÃO AOS ARTIGOS 4º E 5º DA LEI MUNICIPAL nº. 3.845/2015,

DISPÕE SOBRE O PROGRAMA DE ESTÁGIO ESTUDANTIL NA

ADMINISTRAÇÃO DIRETA, INDIRETA, AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL DO

MUNICÍPIO DE JOSÉ BONIFÁCIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI nº. 01/2019 - Autoria do PODER EXECUTIVO - AUTORIZA

O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A CELEBRAR CONVÊNIO COM O

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, OBJETIVANDO A

CESSÃO DE SERVIDORES MUNICIPAIS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PROJETO DE LEI nº. 03/2019 - Autoria do PODER EXECUTIVO - DISPÕE

SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI nº. 04/2019 - Autoria do PODER EXECUTIVO - DISPÕE

SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI nº. 05/2019 - Autoria do PODER EXECUTIVO - DISPÕE

SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

INDICAÇÃO Nº. 01/2019 - Autoria dos Vereadores FLÁVIO MANO HACKME,

RODRIGO DA SILVA MIRANDA, JURACI DONZETI MARTINS E JOSÉ

FACHIN, que solicitaram ao Senhor Prefeito, proceder estudos para conceder a todos

os funcionários públicos municipais reposição salarial ou aumento real do auxílio

alimentação para R$ 426,00 (quatrocentos e vinte e seis Reais) para vigorar a partir de

janeiro de 2019.

INDICAÇÃO Nº. 02/2019 - Autoria dos Vereadores RAFAEL CLAUDEMIRO

NIZATO, ALDO ROBERTO DE ESTEFANO, FÁBIO MARCELO PIÃO,

OSMAR ISAC PEREIRA, HERMÍNIO REALINO DEVETACH E JOSÉ

FACHIN, que solicitaram ao Senhor Prefeito a elaboração de um Ofício ou

Requerimento destinados ao Secretário Estadual de Segurança Pública, General João

Camilo Pires de Campos, objetivando possibilitar o aumento do efetivo de policiais

militares em nossa cidade.

INDICAÇÃO Nº. 03 / 2019 - Autoria dos Vereadores FÁBIO MARCELO PIÃO,

ALDO ROBERTO DE ESTEFANO, JOSÉ FACHIN, RAFAEL CLAUDEMIRO

NIZATO, HERMÍNIO REALINO DEVETACH E OSMAR ISAC PEREIRA, que

solicitaram ao Senhor Prefeito entrar em contato com a Triunfo Transbrasiliana

objetivando a elaboração de um projeto para a construção de uma alça de acesso junto à

BR-153 nas proximidades da Avenida Leonel Guilherme Pereira, com a supervisão de

um engenheiro autorizado.